Rio Grande do Norte , 25 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3039

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 95/2023 – GABINETE DO PREFEITO EM, 24

DE MAIO DE 2023.

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e de acordo com o Decreto nº 276 de 16 de março de 2022,

e com a Lei Municipal nº 129, de 14 de agosto de 2009,

RESOLVE:

Art. 1ºConceder 1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$ 439,00

(Quatrocentos e trinta e nove reais) e valor total de R$ 219,50

(Duzentos e dezenove reais e cinqüenta centavos) a Sra.

CLAUDINEIDE SABINO DA SILVA SANTOS, matrícula nº 107,

ocupante do cargo de Secretária Municipal de Educação, para custear

suas despesas de locomoção e alimentação durante viagem Natal/RN,

no dia 01 de junho de 2023, para participar da 2ª Edição do Encontro

Formativo UNDIME/RN em movimento, que tem como objetivo

promover formação na área técnica e pedagógica, referente aos

programas, projetos e ações que a instituição tem apoiado e

desenvolvido nos 167 municípios do estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2ºQuando do retorno, o servidor deverá apresentar o Relatório de

Diária na secretaria de sua lotação.

Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Jaçanã-RN, 24 de maio de 2023.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:1F292D12

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000015/2023 - PMJ/RN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 24, XVII, da Lei Federal nº. 8.666/93;

RESOLVE:
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que

permitem a presente decisão;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a contratação da empresa VIA DIESEL

DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS MOTORES E PECAS

LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 01.937.258/0001-81, com valor

global de R$ 6.919,79 (SEIS MIL, NOVESSENTOS E

DEZENOVE REIAS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), para

serviço derevisão técnica para o veículo -vw / 15.190 EOD e. HD

ORE (nacional) – placa RGJ3B35, renavan:1268893495 (ônibus

escolar), para manutenção de garantia de fabricante.

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do

processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 24 de maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:D248198F

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°147/2023 - DIÁRIA CIVIL.

PORTARIA Nº 147/2023 – GP.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras

providências.

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a Sra. Lariza Elaine Martins da Mata,

Secretaria Municipal de Assistência Social, ½ (meia) diária civil,

para custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na

cidade de Natal/RN, para participar da Assembleia Ordinária do

Colegiado, que ocorrerá no dia 25 de Maio de 2023, e tratar de

assuntos de excepcional interesse do município, em conformidade

com o Decreto Municipal nº 015 de 31 de Maio de 2022.

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o

pagamento dos valores autorizados.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 24 de Maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:A560E5F7

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 148/2023 - DIÁRIA CIVIL.

PORTARIA Nº 148/2023 – GP.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras

providências.

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a Sra. Maria Francisca de Souza, Chefe das

Mulheres e dos Direitos Humanos, 01 (uma) meia diária civil, para

custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de

Natal/RN, para participar do Plano Plurianual (PPA) instrumento de

planejamento governamental de médio prazo, que ocorrerá no dia 25

de Maio de 2023, e tratar de assuntos de excepcional interesse do

município, em conformidade com o Decreto Municipal nº 015 de 31

de Maio de 2022.

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o

pagamento dos valores autorizados.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN 24 de Maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:2243CE60

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS